CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 399/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal, através de sua Procuradoria, bem
como sua Secretaria de Obras e Infraestrutura, possam realizar uma cobrança junto
à COPASA para que essa realize a manutenção da Rua Rui Barbosa, no bairro
Sassafrás.

A presente demanda justifica-se pois a Companhia de Saneamento de Minas
Gerais - COPASA realizou uma intervenção na mencionada via, conforme
demonstra as imagens anexas, entretanto a empresa não realizou a manutenção da
pavimentação asfáltica no local em que fora feita tal intervenção, cuja qual tem por
obrigação de fazer.

Nesta seara, destaca-se que além do transtorno que tal fato vem ocasionando
aos moradores da localidade, por ser o acesso do mais movimentado de tal bairro, a
situação também já ocasionou alguns acidentes, com motociclistas e também com
veículos, fato que tem deixado os moradores da localidade indignados.

Assim, solicita-se o contato imediato com a referida empresa, a fim de que a
mesma possa realizar a manutenção da pavimentação asfáltica no local em que
interveio o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 20 de novembro de 2023.

Rodrigo d ântos Silva

ereador

Site www.entrertosdeminas.mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg.leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

•

Site www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entrertosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

•

csder- r as Ma eg car—ara:e,  e- 5 ras r-g 'eg br

• 2‘1118~110 mie"